АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27 мая 2019 года № 132-р
с. Красноборск
Об организации ярмарки
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 года № 155-па «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Архангельской области», в целях упорядочения торговли:
1. Организовать 30 июня 2019 года универсальную ярмарку «Красноборская ярмарка» по адресу: Архангельская область, село Красноборск, ул. Набережная, ул. Свердлова (от ул. Набережная до ул. Гагарина) с режимом работы с 10:00 часов до 14:00 часов.
2. Определить организатором ярмарки «Красноборская ярмарка» общество с ограниченной ответственностью «Капитель».

3. Организатору ярмарки:

провести работу по привлечению участников ярмарки;

определить ассортимент и номенклатуру подлежащих реализации на ярмарке товаров (работ, услуг) и согласовать их органами по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

рассматривать поступившие заявки участников ярмарки;

разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки (схема размещения должна предусматривать размещение торговых зон для реализации различных групп товаров (выполнения работ, оказания услуг) с учетом санитарных и ветеринарных правил и норм при реализации товаров населению);

определить места стоянок автомобильного транспорта, осуществляющего доставку товаров на ярмарку;

содействовать проведению проверок контролирующими и надзорными органами;

обеспечить при необходимости участников ярмарки измерительными приборами, соответствующими метрологическим правилам и нормам;

обеспечить установку в доступном для покупателей месте контрольных весов;

обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние территории, на которой проводится ярмарка;

провести работу по обеспечению охраны общественного порядка в месте проведения ярмарки;

обеспечить оснащение мест проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора и туалетами, своевременную уборку прилегающей территории и вывоз мусора после завершения ярмарки;

информировать население о проводимой ярмарке.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя отдела экономики, АПК и закупок Ворончихину С.И.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования
В.С. Рудаков